
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VII. / číslo 8.           prosinec 2017

Foto: Luboš Král

vychází 24. 12. 2017 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo starosty

Vážení čtenáři Čebínského zpravodaje,

rád bych využil příležitosti podělit se s Vámi prostřednictvím poslední-
ho letošního čísla obecního zpravodaje o informace ze stavební činnosti
v naší obci:

Místní komunikace Dálka - III. etapa:

Stavba  byla  dokončena  a  předána  v termínu  dle  smlouvy  o  dílo.
Stejně tak byla dodržena i cena díla, která vzešla z výběrového řízení a či-
nila celkem 4.614.472,- Kč. Domnívám se, že i když cena nebyla navýšena
ani o 1,- Kč víceprací, byla díky dohledu technického dozoru stavby, pana Ing. Šudáka, do-
držena i požadovaná kvalita prací a přál bych si, aby nová komunikace dlouho a dobře slouži-
la všem našim občanů a především těm, kteří v této části obce žijí. Stavba navázala na re-
konstrukci místní komunikace „Dálka – Horka“. Obě stavby spočívaly v kompletní výměně
konstrukčních vrstev vozovky, opravě a doplnění inženýrských sítí  (především vodovodu),
položení chrániček pro případné budoucí kabelové vedení (aby nemuselo docházet k pře-
kopům vozovky), vybudování nové vozovky a parkovacích stání. Pokud budu hodnotit obě
stavby společně, tak došlo k opravě celkem cca 400 m vozovky a vybudování 29 parkovacích
míst, která pomohou řešit problémy s parkováním jak místních, tak případných návštěv atd.
Rekonstrukcí také došlo ke změně dopravní koncepce celé lokality, kdy z dřívější „zóny 30“
je nyní obytná zóna. Hlavním znakem obytné zóny je to, že chodci smějí používat celou šířku
komunikace.  Navíc  si  v obytné  zóně  mohou  hrát  děti  – často  je  pak  nutné  jet  krokem,
či na chvíli  zcela zastavit.  Samotné stání je povoleno jen v místech označených jako par-
koviště. Důležité je, že nejvyšší povolená rychlost pro motorová vozidla činí 20 km/h. Pro vo-
zidla, která z obytné zóny vyjíždějí, platí, že musí dát přednost vozidlům jedoucím po hlavní
komunikaci. Tato koncepce byla zvolena s ohledem na minimální provoz v této lokalitě a pře-
devším proto, že to byla prakticky jediná možnost, jak s ohledem na stávající poměry (šířka
komunikace, zástavba RD, podélné sklony vozovky, atd.) dodržet zákonná ustanovení a pře-
depsané normy,  a  získat  tak  kladné  vyjádření  dopravního  inspektorátu  Policie  ČR,  které
je nezbytnou podmínkou pro získání stavebního povolení.

Bytový dům č. 41:

V minulém čísle zpravodaje jsem byl poněkud kritický a skeptický k postupu stavby by-
tového domu na návsi. Jsem rád, že se podařilo tuto záležitost alespoň částečně posunout
vpřed a stavební práce dostaly rychlejší spád. Zčásti jsou hotové vnitřní rozvody a hlavní na-
sazení spočívá ve snaze dokončit do Vánoc střechu. Velmi pozitivní zprávou je, že se podaři-
lo  najít  zájemce o pronájem kavárny  a cukrárny.  Tím pádem jsou již  prakticky  pronajaty
všechny komerční prostory domu, probíhá čilá komunikace s nájemci a díky tomu se i oni
mohou podílet  na detailech stavby,  které budou pro jejich činnost  do budoucna důležité.
Na základě jejich požadavků došlo k drobným úpravám v projektu (umístění zásuvek, vývodů
vody a odpadů, atd.) a dále se budou podílet na výběru například podlah, obkladů. 

II/385 Čebín průtah:

Vedení Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje se dohodlo na tom, že stavební
práce na rekonstrukci silničního průtahu obcí nebudou zahájeny letos, ale až na jaře roku
2018. Jsem rád, že se podařilo najít toto řešení, které umožní přesunout finanční prostředky
z rozpočtu  Jihomoravského  kraje  do  příštího  roku  a  stavbu  bude  možné  realizovat

2



ÚVOD
za  standardních  klimatických  podmínek.  O konkrétním  termínu  zahájení  a  případných
změnách v organizaci dopravy (uzavírky, atd.) se Vás budu snažit včas informovat.

Oprava krajnice silnice u nádraží:

Na přelomu listopadu a prosince byla firmou Pokros opravena krajnice silnice u nádraží
a také výmoly v křižovatce u mostu na Sentice.

Na závěr mi dovolte, abych Vám jménem svým, jménem redakční rady, zaměstnanců
a zastupitelů obce popřál krásné Vánoce. Přeji  Vám, abyste letošní vánoční svátky prožili
v klidu a pohodě v kruhu svých blízkých a s těmi, se kterými je Vám dobře. Ze srdce Vám
přeji, abyste se dokázali alespoň na těch několik málo svátečních dní odtrhnout od každo-
denního shonu a starostí, odpočinuli si a dokázali načerpat sílu, elán a chuť do nového roku. 

Tomáš Kříž, starosta obce

Přání k novému roku 
Veselou náladu vánoční, šťastnou cestu na půlnoční,

od ježíška velký dar, na silvestra pohárků pár, 

do života lehký krok a opět šťastný nový rok.

Jaroslav Malý

Vánoční
Do ulice měkce padá sníh. Hlas zvonů kdesi v dálce ztich, kraj halí se do šera svatého

zimního večera.

Zase mám oči široce otevřené, vítr mi sníh do tváře žene, když čekám chvíli,

v níž zazáří svíčky na stromku jak na oltáři.

O Štědrém dnu jsme všichni malí, vzájemně jsme si srdce dali a zlatou pentličkou 

ozdobili jsme papír hedvábný, bílý, v němž jsme svůj dárek skryli.

Dívám se mamince do zraků. Tatínku! Kolik zázraků děje se dnes na zemi s námi tu lid-
mi se všemi.

Dnes je tak teplo na světě…. Darem si lásku mou vezměte, nemohu dáti Vám snad nic,

co by dnes bylo nad lásku víc!

Do ulic měkce padá sníh. I člověk nějak dojat ztich, když svatý večer vzal ho zpět do-
prostřed 

ráje dětských let. 

Jaroslav Malý

3



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 22/2017

Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Aleš Slanina

Starosta zahájil  jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. SOD E748/3/2017 společnosti EMPEMONT
s.r.o., se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, na realizaci roz-
hlasového a  varovného systému obce Čebín.  Celková cena díla  činí  498.804,-  Kč
včetně DPH.

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2017.

- RO bere na vědomí žádost paní H. H. o přidělení obecního bytu a konstatuje, že v sou-
časné  chvíli  nemá  obec  žádné  volné  byty  k dispozici.  Žádost  bude  zařazena
do pořadníku a v případě, že se byt uvolní, bude o ní opět jednáno.

- RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností ASHPA oběhová hospodářství,
s. r.  o.,  se  sídlem  třída  Kpt.  Jaroše  1922/3,  602  00  Brno,  na  zajištění  dotačního
managementu pro projekt „Nádoby na tříděné odpady pro obec Čebín a dovybavení
sběrného dvora“.

- RO schvaluje nabídku společnosti KAMPOS, s.r.o., Blanenská 355/117, 664 34 Kuřim,
na dodávku a montáž svítidel do novostavby bytového domu č. p. 41 na návsi v Čebíně
v celkové  ceně  207.760,-  Kč  bez  DPH  a  ukládá  starostovi  zaslat  dodavateli  ob-
jednávku. 

- RO schvaluje nabídku paní Ing. Dragy Kolářové na přípravu podkladů pro výběrové
řízení na projektanta ÚP obce Čebín a přípravu podkladů pro seznámení občanů s po-
stupem tvorby ÚP. Celková cena činí 4.000,- Kč. Rada obce ukládá starostovi zaslat
paní Kolářové objednávku. 

V Čebíně dne 6. 11. 2017

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 23/2017
Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Aleš Slanina

Starosta zahájil  jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO projednala a doplnila návrh rozpočtu obce na rok 2018, který předložil  starosta
obce, a předkládá jej k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

- RO schvaluje zapůjčení obecních krojů Orlu jednotě Čebín na akci XII. čebínské vino-
braní, které se uskuteční dne 2. prosince 2017. 

- RO schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v domě č. p. 42 na návsi.

4



USNESENÍ
- RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  s Diecézní  charitou  Brno,  se  sídlem

tř. Kpt.  Jaroše  1928/9,  602  00  Brno,  IČ  44990260,  která  spočívá  v tom,  že  obec
umožní charitě na pozemku obce bezplatně umístit kontejner na textil a charita se jej
zavazuje v dostatečné frekvenci vyvážet.

- RO souhlasí s tím, aby se obec připojila k „Prohlášení zástupců obcí a dobrovolných
svazků obcí k zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona č. 14/2017 Sb.„
ze dne 26. 10. 2017, iniciovanému DSO Mikroregionem Severo-Lanškrounsko. 

- RO souhlasí s prodloužením silniční uzavírky z důvodu investiční akce „II/379 Deblín –
Tišnov“ do 31. 8. 2018. 

- RO schvaluje záměr prodloužení pronájmu části pozemku parc. č. 367/114 o výměře
15 m2 paní O. 

- RO bere  na  vědomí  žádost  pana  P.  o  prodej  pozemku  parc.  č.  332/23  o  výměře
362 m2. S prodejem rada obce nesouhlasí a ukládá starostovi obce jednat s žadatelem
a dále vlastníkem sousedního pozemku parc. č. 332/22 o možnosti směny těchto po-
zemků. 

- RO schvaluje Soupis nových pozemků pro obec Čebín, který vzešel z jednoduché po-
zemkové úpravy v k. ú. Čebín, lokalita „Pod Březí“. 

- RO schvaluje provoz MŠ Čebín o vánočních prázdninách 2017. MŠ bude uzavřena
v termínu 27. – 29. 2017. Provoz školy bude zahájen v úterý 2. 1. 2018. 

- RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  p.  P.  na  byt  č.  13  v domě  č.  p.  314
do 31. prosince 2018. 

- RO nesouhlasí s umístěním prodejního stánku s občerstvením majitelky p. G. na par-
kovišti u hlavní silnice v Čebíně. 

- RO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 12. 2013, jejímž
předmětem bylo vydání knihy o Čebíně, se společností F. R. Z. agency s. r. o., se síd-
lem Čechyňská 8, 602 00 Brno, IČ: 25553542. 

- RO  schvaluje  zadávací  dokumentaci  pro  výběr  dodavatele  na  veřejnou  zakázku
„Územní plán Čebín“ a seznam projekčních kanceláří, které budou v rámci výběrového
řízení osloveny – viz příloha č. 1 zápisu a ukládá starostovi rozeslat výzvu k podání na-
bídky. 

- RO schvaluje nabídku paní Hany Černohousové, společnost DigiPaper se sídlem Praž-
ská třída 142/102, 500 04 Hradec Králové, na digitalizaci obecní kroniky a ukládá sta-
rostovi obce zaslat dodavateli  potřebné informace pro bližší specifikaci  rozsahu na-
bídky a celkové ceny díla.

Starosta obce ukončil jednání ve 20:30 hod.

V Čebíně dne 20. 11. 2017

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

5



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 24/2017

Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Aleš Slanina

Starosta zahájil  jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO bere na vědomí vyúčtování dotace za rok 2017 od FC Čebín a předává finančnímu
výboru ke kontrole. 

- RO schvaluje konání babských hodů v roce 2018 za podpory obce Čebín. Obec zapůj-
čí kroje a uhradí náklady za kapelu. 

- RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  č.  p.  409  paní  D.
do 31. 12. 2018.

- RO vzala na vědomí žádosti o přidělení obecního bytu od paní J. B., pana I. K., pana
M. K. a pana R. J. a konstatovala, že v současné době obec nemá k dispozici žádné
volné byty. Doručené žádosti budou zařazeny do pořadníku a bude o nich jednáno,
až se nějaký byt uvolní.

- RO projednala Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na akci „Čebín, DPNNk,
Zeman, p. č. 367/215“ a předává ji stavebnímu výboru s tím, že požaduje, aby v rámci
stavby nebyla dotčena asfaltová komunikace a na zpětné zapravení dlážděných po-
vrchů poskytl investor záruku 5 let.

- RO schvaluje uzavření kupní smlouvy na výkup kovového odpadu se společností RE-
MET, spol. s.r.o., se sídlem Vídeňská 11/127, 619 00 Brno, IČ: 00207675. Přepravu
kovového odpadu zajistí kupující zdarma a cena za vykupovaný železný odpad bude
stanovena dohodou na základě aktuálních cen.

- RO bere na vědomí vyúčtování dotace pro slečnu T. D., která byla poskytnuta v roce
2017, a vyúčtování předává finančnímu výboru ke kontrole.

- RO bere na vědomí žádost FC Čebín o poskytnutí dotace v roce 2018 a předává žá-
dost k posouzení ZO Čebín.

- RO  bere  na  vědomí  informace  z valné  hromady  Svazku  vodovodů  a  kanalizací
Tišnovsko ze dne 29. listopadu 2017. RO bere na vědomí kalkulaci na rok 2018, cenu
vodného a stočného a plán oprav na rok 2018.

- RO schvaluje zakoupení 250 ks hrnků na akci Živý betlém pro Orel jednotu Čebín.

- RO jmenuje členy komise pro otevírání obálek a hodnotící komise pro výběr dodavate-
le na veřejnou zakázku „Územní plán Čebín“. 

Starosta obce ukončil jednáno ve 20:00 hod.

V Čebíně dne 4. 12. 2017

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

6



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Nový územní plán obce Čebín

Vážení spoluobčané,

vzhledem k zákonné povinnosti vydat do konce roku 2020 nový územní plán naší obce,
rozhodlo zastupitelstvo o jeho pořízení a zahájili jsme přípravné práce. O spolupráci na za-
dávací dokumentaci pro výběr dodavatele - projekční práce - jsme požádali paní Ing. Dragu
Kolářovou z Lomničky, která je v této problematice velmi orientovaná. Díky její pomoci bylo
zahájeno výběrové řízení, jehož výsledky by měly být známy do konce roku, aby projekční
práce mohly započít ihned po Novém roce. Rádi bychom také využili možnosti požádat o do-
taci na pořízení nového územního plánu z rozpočtu Jihomoravského kraje, neboť dle našich
odhadů a zkušeností z okolních obcí předpokládáme cenu díla někde mezi 750 tisíci až 1 mi-
lionem korun.  Vzhledem k  tomu,  jak  závažným dokumentem však  územní  plán  je,  není
možné tuto oblast podceňovat a jistě se vyplatí vybrat kvalitního a zkušeného projektanta
či projekční kancelář. 

Paní Ing. Kolářová také připravila článek, ve kterém Vás blíže seznámí s tím, co to
vlastně územní plán je a jak složitý je postup jeho tvorby od počátečních průzkumů a rozborů
až po jeho vydání.

Tomáš Kříž, starosta obce

Co je územní plán
Územní plán je z hlediska obce nejdůležitějším nástrojem územního plánování, který určuje
koncepci jejího územního rozvoje. V souladu s koncepcí vymezuje zastavěné území, zastavi-
telné  plochy,  plochy  přestavby,  plochy  pro  veřejně  prospěšné stavby,  plochy  pro  veřejně
prospěšná opatření, plochy pro územní rezervy a stanovuje podmínky využití těchto ploch. 

Bez  pořízení  územního  plánu nelze  v  obci  vymezit  zastavitelné  plochy,  tedy  plochy
pro novou výstavbu, ta je v tomto případě možná pouze v zastavěném území. Územní plán
je v řadě případů také podmínkou pro poskytování prostředků z veřejných rozpočtů.

ÚZEMNÍ PLÁN – POSTUP
1. Rozhodnutí o pořízení územního plánu

Pokud zastupitelstvo obce na svém zasedání rozhodlo, že se pořídí územní plán, požá-
dalo písemně MěÚ Kuřim, odbor investiční,  oddělení územního plánování a technické in-
frastruktury o pořizování územního plánu. Současně se schválením rozhodnutí o pořízení
ÚP byl určen člen zastupitelstva (starosta obce), který bude při pořizování územního plánu
spolupracovat s pořizovatelem jako takzvaný určený zastupitel.

2. Výběrové řízení

Obec provedla výběrové řízení na zpracovatele územního plánu (výzva pro tři uchazeče,
autorizované architekty)

Předmětem zakázky je: 

a) Spolupráce s pořizovatelem při přípravě Zadání územního plánu   

b) zpracování návrhu Územního plánu pro společné jednání   (§ 50 stavebního zákona),
zpracován v rozsahu přílohy č. 7 Vyhlášky č. 500/2006 Sb. a v souladu se schváleným
Zadáním Územního plánu  - 3x v listinné podobě a 1 x na CD

7



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
c) posouzení  vlivu  návrhu  územního  plánu  na  životní  prostředí    ve  smyslu  zákona

č. 100/2001 ve znění pozdějších předpisů  pokud bude jeho potřeba stanovena v Za-
dání v rámci zjišťovacího řízení ve smyslu §7 zákona 39/ 2015 - 2x v tištěné a 1x
na CD

d) zpracování  upraveného  Návrhu  Územního  plánu  pro  veřejné  projednání    (§  52
stavebního zákona), zpracovaný v souladu s výsledky projednání, výsledky řešení roz-
porů  - projektant bude spolupracovat při vypořádání námětů a připomínek s pořizova-
telem -  1 x v listinné podobě a 1 x na CD, 

e) zpracování  čistopisu  Územního  plánu  pro  vydání  zastupitelstvem  obce,   upravený
v souladu s vyhodnocením veřejného projednání pro vydání Územního plánu zastupi-
telstvem obce - 1x v tištěné a 1x v digitální podobě,

f) dotisk  a  převod dat  do  GIS  dle  podmínek  poskytovatele  dotačního  programu -  3x
v tištěné a 1x v digitální podobě.

3. Spolupráce na Zadání územního plánu

Vybraný zpracovatel provede průzkumy a rozbory limitů, hodnot a potřeb území, které
budou sloužit jako podklad pro Zadání územního plánu. Tyto průzkumy projedná se zastupi-
telstvem obce. Mapový podklad pro průzkumy - aktuální verze DKM katastrálního území pře-
dá vybranému zhotoviteli obec, která o ně požádá Katastrální úřad Brno - venkov. Pořizovatel
- MěÚ Kuřim, odbor investiční, oddělení územního plánování a technické infrastruktury -
předá vybranému zhotoviteli všechny údaje o území z Územně analytických podkladů vztahu-
jící se k danému území. 

4. Návrh zadání územního plánu

Pořizovatel ve spolupráci s projektantem a s určeným zastupitelem zpracuje návrh
Zadání  územního plánu.  Zde stanoví  hlavní  cíle a požadavky na zpracování  návrhu
územního plánu. Pořizovatel zašle návrh zadání územního plánu dotčeným orgánům, sou-
sedním obcím, krajskému úřadu.

Návrh zadání pořizovatel doručuje veřejnou vyhláškou, přičemž ve lhůtě do 30 dnů od vyvě-
šení může každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky. Do 30 dnů od doby, kdy návrh
zadání  obdrží,  mohou též  dotčené orgány poslat  svá vyjádření,  krajský  úřad stanoviska
a sousední obce podněty.

 V této fázi Krajský úřad jako příslušný úřad ve svém stanovisku uvede, zda má být ná-
vrh územního plánu posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, pokud příslušný orgán
ochrany přírody ve svém stanovisku nevyloučil významný vliv na evropsky významnou lokali-
tu  či  ptačí  oblast,  doplní  pořizovatel  do  návrhu  zadání  požadavek  na  vyhodnocení  vlivů
na udržitelný rozvoj území.

Na  základě  výsledků  projednání  pořizovatel  ve  spolupráci  s  určeným  zastupitelem
upraví návrh zadání a předloží jej ke schválení zastupitelstvu obce, pro jejíž území je územní
plán pořizován.  

Teprve po schválení Zadání je možno požádat o dotaci na zpracování územního plánu.

8



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
5. Návrh územního plánu

 Na základě schváleného zadání územního plánu zpracuje projektant návrh územního
plánu a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud se zpracovává na základě za-
dání. O návrhu územního plánu se koná společné jednání s obcí, pro kterou je ÚP pořizován,
sousedními obcemi a dalšími úřady (dotčené orgány).

Pořizovatel oznámí termín společného jednání o návrhu územního plánu dotčeným or-
gánům, krajskému úřadu, obci, pro kterou je územní plán pořizován, a sousedním obcím nej-
méně 15 dnů předem. Dotčené orgány a obce pak mají 30 dnů na podání stanovisek a připo-
mínek.

Krajský úřad zašle pořizovateli stanovisko k návrhu územního plánu z hledisek zajištění
koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou územního
rozvoje a s územně plánovací dokumentací vydanou krajem.

6. Úprava návrhu územního plánu

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotí výsledky projednání návrhu
územního plánu a zajistí řešení případných rozporů a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj
území, pokud se zpracovává, zajistí upravení návrhu. 

7. Veřejné projednání 

O upraveném a posouzeném návrhu územního plánu se koná veřejné projednání.

Upravený a posouzený návrh územního plánu, vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj
území, pokud se zpracovává, a oznámení o konání veřejného projednání pořizovatel doručí
veřejnou vyhláškou. Veřejné projednání návrhu a vyhodnocení se koná nejdříve 15 dnů ode
dne doručení. 

Pořizovatel zajistí, aby po dobu 30 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky byl návrh
územního plánu vystaven k veřejnému nahlédnutí u pořizovatele a v obci.

K veřejnému projednání pořizovatel přizve jednotlivě obec, pro kterou je územní plán
pořizován, dotčené orgány, krajský úřad a sousední obce, a to nejméně 30 dnů předem. Ve-
řejné projednání se může konat nejdříve 30 dnů po vyvěšení oznámení o něm na úřední des-
ce.

Nejpozději do 7 dnů od veřejného projednání může každý uplatnit své připomínky, ná-
mitky mohou podat  pouze vlastníci  pozemků a staveb dotčených návrhem řešení,
oprávněný investor a zástupce veřejnosti s jejich odůvodněním a současně musí vymezit
území dotčené námitkou. 

Všechny  námitky  (i  připomínky)  musí  být  přitom uplatněny písemně (nestačí  ústně),
musí  na  nich  být  údaje  podle  katastru  nemovitostí  dokladující  dotčená práva a  je  nutné
je opatřit  vlastnoručním podpisem.  Ke stanoviskům,  námitkám a připomínkám ve věcech,
o kterých bylo rozhodnuto při vydání Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, se ne-
přihlíží.

9



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
8. Vyhodnocení výsledků projednání, návrh rozhodnutí o námitkách

Po skončení lhůty k podávání námitek a připomínek pořizovatel ve spolupráci s určeným
zastupitelem vyhodnotí výsledky projednání, zpracuje s ohledem na veřejné zájmy návrh roz-
hodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu.
Návrhy doručí dotčeným orgánům a krajskému úřadu jako nadřízenému orgánu a vyzve je,
aby k nim ve lhůtě 30 dnů od obdržení uplatnily stanoviska. 

Pokud je to nezbytné, úřad pořizující ÚP zajistí úpravu návrhu ÚP. Pokud dojde k pod-
statné změně návrhu ÚP, koná se opakované veřejné projednání.

Poté pořizovatel musí přezkoumat soulad návrhu ÚP s politikou územního rozvoje, zá-
sadami územního rozvoje, cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného
území a s požadavky podle jiných zákonů.

Návrh ÚP musí být řádně odůvodněn, zejména z hlediska vyhodnocení vlivů na udrži-
telný  rozvoj  území,  z hlediska stanoviska krajského úřadu k vyhodnocení  vlivů na životní
prostředí se sdělením, jak bylo zohledněno, a z hlediska vyhodnocení účelného využití za-
stavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch.

9. Vydání územního plánu

Pořizovatel předkládá zastupitelstvu příslušné obce návrh na vydání územního plánu
s jeho odůvodněním. Zastupitelstvo obce vydá územní plán po ověření, že není v rozporu
s politikou územního rozvoje,  s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo vý-
sledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřa-
du.

V případě, že zastupitelstvo obce nesouhlasí s předloženým návrhem územního plánu
nebo  s  výsledky  jeho  projednání,  vrátí  předložený  návrh  pořizovateli  se  svými  pokyny
k úpravě a novému projednání nebo jej zamítne.

Projektant územního plánu provede po vydání územního plánu zastupitelstvem obce
jeho dotisk a převod dat do GIS dle podmínek poskytovatele dotačního programu.

Poskytnutí informace o počtu a sídle volebních okrsků
pro volbu prezidenta České republiky konanou ve dnech 
12. a 13. ledna 2018

V souladu s ustanovením § 14 odst. 1 písm. d) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezi-
denta  republiky  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  oznamuji,
že v obci Čebín bude pro volbu prezidenta České republiky konanou ve dnech 12. a 13. led-
na 2018 jeden volební okrsek se sídlem na adrese Obecní úřad Čebín, Čebín 21, 664 23. 

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

10



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Mateřská škola informuje

Rok 2017 se pomalu chýlí ke konci a v mateřské škole za ten čas došlo k mnoha změnám.
Lednové počasí přineslo do školky také vlnu chřipek a nachlazení, se kterými jsme bojovali
skoro  dva  měsíce.  I  přesto  se  ale  dění  v MŠ  nezastavilo.  Úspěšně  jsme  pokračovali
v ekoprogramu  „Človíček“.  Děti  splnily  poslední  dvě  části  –  „  Človíček  a  jarní  kouzlení“
a „ Človíček a putování podmořským světem.“ Dozvěděly se plno zajímavých věcí, ale co je
nejdůležitější, celý program je směřován k ochraně přírody, což je jeden z bodů našeho ŠVP.

Začátkem února  se  předškolní  děti  vypravily  na  „Jezírko“,  environmentální  středisko
Lipka v Brně, na program „ Dřevěný svět“. Povídaly si o tom, co je vyrobené ze dřeva, kdo
bydlí v lese, prohlížely si koruny stromů pomocí zrcátek. Také si upekly bramborové placky
na svačinu na kamnech, ve kterých se topí dřevem. To už některé děti ani neznají, proto
to byl pro ně velký zážitek.

Každý  druhý  měsíc  navštíví  naši  školku  divadélko  „Úsměv“  s krásnou  aktuální  po-
hádkou. Letos jsme začínali  stylově: „ Bába chřipka“. Děti  znají  úvodní písničku a vesele
se přidají  k účinkujícím.  Masopustní  karneval  nás  dostihl  ve  školce  ve  středu  22.února.
Od rána se školkou proháněla různá strašidla,  princezny, skřítci,  kouzelníci  a čarodějnice.
Únor bývá v MŠ znamením vzájemných návštěv.  Předškoláci  navštíví  ZŠ Čebín,  podívají
se do vyučování v prvních třídách, jak to jde jejich kamarádům, sami si vyzkouší, jak se v ta-
kové velké školní lavici sedí. Blíží se totiž období zápisu do prvních tříd, což je v životě dětí
velkým mezníkem. Paní učitelky ze ZŠ zase na oplátku navštíví školku.

Březen  jsme  započali  jednou
velkou, doposud neznámou, atrakcí
„  Sférické  kino“.  Velký,  nafouklý
balon  vyplnil  celou  třídu  berušek.
Děti  s paní  učitelkou  se  umístily
do „bubliny“,  pravda,  některé  děti
trochu  nedůvěřivě,  ale  stálo  to  za
to. Na stěnách balonu se začal ode-
hrávat pohádkový příběh. Děti byly
nadšené a hodina utekla jako nic.

Od 20. -22.  3.  2017 proběhla
v MŠ školní inspekce z ČŠI Jihomo-

ravského inspektorátu,  jejímž cílem bylo hodnocení  podmínek,  průběhu a výsledků vzdě-
lávání, hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s RVP PV. V zá-
věru bylo stanoveno, že škola vytvořila kvalitní podmínky pro vzdělávání dětí, má dobře na-
stavenou koncepci  svého dalšího rozvoje  v souladu se současnými  trendy ve vzdělávání
i rozvojovými dokumenty zřizovatele školy. ŠVP PV s názvem „Hrajeme si, tvoříme, o světě
se učíme“ je zpracován v souladu s RVP PV, je snadno dostupný pro všechny účastníky. Vy-
chází z podrobné analýzy a obsahuje vzájemně sladěné informace o MŠ. Hlavním záměrem
je podpora environmentálního vzdělávání, zdravého životního stylu a místních tradic.

Začátkem dubna  jsme se  s dětmi  vypravili  do  Brna  do  divadla  Radost  na  pohádku
„ O nezbedné kometě“. Duben je také měsíc, kdy zahajujeme kurz plavání v plavecké škole
Bublinka v Kuřimi. V letošním roce se jej zúčastnilo 28 dětí.

Protože  lidové  tradice  jsou  součástí  našeho  ŠVP,  nacvičily  paní  učitelky  Vladimíra
a Gabriela Fillovy s dětmi taneční krojované pásmo, se kterým děti vystoupily na „Čebínských

11



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
hodech“.  Myslím,  že  potlesk,  který  za  své  vystoupení  sklidily,  byl  oprávněný.  Zúčastnilo
se celkem 26 dětí. V současné době máme 13 párů svých lidových krojů, které v příštím roce
opět předvedeme veřejnosti.

Dalším milým hostem, který navštívil naši školu, je známý dětský ilustrátor Adolf Dudek.
Připravit program pro děti od tří do šesti let tak, aby je to zaujalo, bývá náročnější. Ale pan
Dudek rozptýlil všechny naše obavy. Pan Dudek není jen malíř, ale je také výborný komik.
Do svého programu zapojil děti i dospělé. Než jsme se nadáli, byl konec. Náš host každému
z dětí namaloval na památku svoji značku – dudka.

Adolf Dudek se narodil v roce 1964 v Poličce na Vysočině, vystudoval SPŠ potravinář-
ské technologie v Pardubicích. Vyzkoušel mnohá povolání, ale nakonec zvítězil jeho koníček.
Stal se ilustrátorem. Dodatečně vystudoval Lidovou konzervatoř v Ostravě. Kreslí převážně
pro děti a na jeho kontě najdeme množství titulů, omalovánek, obalů CD, pohlednic. Vždyť
jenom knížek prodal přes tři miliony a to mu vyneslo titul: „Nejprodávanější ilustrátor dětských
knih“. Sám o sobě říká, že si velice váží toho luxusu, že ho živí to, co ho mimořádně baví.

Po návštěvě našeho hosta jsme zůstali ve světě pohádek ještě chvíli a vypravili jsme
se do  Brna  na  „Leitnerku“  na  pohádku  známého  herce  pana  Táborského  „Jak  Jeníčka
a Mařenku navštěvují pohádky“.

Na 16. května připravily děti s paními učitelkami pro všechny maminky, babičky, tetičky
pásmo tanečků a básniček k jejich velkému svátku maminek. Účast rodičů, protože i tatínci
si nenechali ujít vystoupení svých dětí, byla značná. V závěru děti obdarovaly své maminky
i babičky drobným, vlastnoručně vyrobeným dárečkem.

Blížil  se den dětí  a pro děti  byl  přichystaný zajímavý program. Těsně před svátkem
do školky zavítal MgA. Hruška s pohádkou „ O žabím princi“ a následnou diskotékou. Zapojil
do programu všechny děti  i  učitelky.  Oslavy svátku dětí  jsme zakončili  programem „Život
včel“, který pro nás připravila paní Kellnerová s kolektivem. Děti se dozvěděly spoustu zají-
mavostí, prohlédly si různé pomůcky, které jsou třeba ke správnému chovu včel.

Začátkem měsíce června, 5. -7. 6., odjela skupina dětí, tak jako každoročně, na „Školu
v přírodě“ do Chaloupek, vzdělávacího střediska nedaleko Třebíče. Celé tři dny děti pobývaly
převážně v přírodě, plnily úkoly dané vzdělávacími programy. Stavěly domečky z přírodnin,
hledaly poklad, lovily vodní breberky v potoce, pracovaly s hlínou, krmily zvířata, opékaly špe-
káčky, zpívaly u ohně a mnoho, mnoho dalšího. Po večerní pohádce si na „smutnění“ nikdo
ani nevzpomněl.

Konec června patří školním výletům. Letos jsme v rámci polodenního výletu navštívili
„ Dětské dny“ na zámku v Boskovicích.

12



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Nesmíme také zapomenout na tradiční program „ Ptáci našich zahrad“, který pro děti

ve školce každoročně připravuje RNDr. Sychra. Velice poutavě vypráví a svá vyprávění koru-
nuje ukázkou živých ptáčků, které v závěru programu s dětmi vypustí zpět do přírody.

Závěr školního roku patří zahradní slavnosti, na které se loučíme s našimi předškoláky.
Probíhá „pasování“ školáků, při němž je každý předškolák pasován panem starostou Tomá-
šem Křížem na školáka základní školy,  odekorován přívěskem a odnese si  domů drobné
dárky, knihu a diplom. Paní učitelky připravují  soutěže, některé maminky drobné dobrůtky
a slavnost ukončíme dětskou diskotékou. A potom – hurá na prázdniny!

Po dohodě se zřizovatelem máme provoz i o hlavních prázdninách, a to po dobu pěti
týdnů.  Zbývající  tři  týdny  čerpají  zaměstnanci  zaslouženou  dovolenou.  Poslední  týden
v prázdninách je týden přípravný, kdy připravujeme školu na další školní rok.

Ten letošní jsme zahájili  v pondělí 4. září 2017 v jednotlivých třídách mateřské školy.
V současné době je naplnění  tříd následující:  Ve třídě I.  -  myšičky máme 18 dětí  a jsou
zde i děti mladší tří let. Ve třídě II. - kočičky je 19 dětí, ve třídě III. -berušky je v současné
době 27 dětí, pouze předškoláků, a ve třídě IV. - pejsci, na odloučeném pracovišti, je 25 dětí.
Počty dětí ve třídách odpovídají povolené kapacitě KHS Brno.

Vzdělávací činnost probíhá podle inovovaného školního vzdělávacího programu „Hraje-
me si, tvoříme, o světě se učíme, který je zaměřený na oblast environmentálního vzdělávání
v symbióze s okolním prostředím. Cílem je maximálně využívat okolní prostředí k poznávání
živé a neživé přírody, poznávat zákonitosti přírody a její krásy, rozvíjet smysly, pracovat s pří-
rodními materiály, objevovat vlastní možnosti jak přírodě pomoci. K vytvoření ŠVP PV zamě-
řeného na environmentální výchovu nás především inspirovala úprava naší zahrady „Korálky
poznání“  v přírodním  stylu.  Právě  ona,  společně  s okolím,  nám  poskytuje  velkou  škálu
možností se v této oblasti realizovat. Projekt zahrady pamatuje na přímý výukový potenciál
spojený s prožitkovým učením dětí i v dalších oblastech.

Stávající pedagogický kolektiv se rozrostl o speciálního pedagoga-logopeda díky projek-
tu Personální podpora MŠMT a EU, do kterého je škola zapojena, dále o asistenta pedagoga
díky podpůrným opatřením a o chůvu pro děti mladší tří let díky zřizovateli Obci Čebín. Stav
provozních zaměstnanců se nemění.

Díky vstřícnosti zřizovatele proběhlo ještě několik úprav mateřské školy. Za největší po-
važujeme zbudování nového bezpečnostního zařízení, zabezpečení pomocí elektronických
čipů, které jsme spustili zahájením školního roku 2017-2018. Druhým krokem ke zhodnocení
školky byla výměna všech vnitřních dveří v hale a ve třídě myšiček a berušek.

Konec roku se chýlí ke konci, adaptace dětí ve školce je na dobré úrovni, prvotní pláče
jsme většinou překonali a chod školky se pomalu a jistě dostává do těch správných provoz-
ních kolejí. Do konce roku nás čeká ještě několik akcí. Divadla, návštěva Mikuláše a čerta,
vánoční nadílka, „Vánoční cinkání“- besídka pro rodiče a přátele. 

V závěru  roku  bych  chtěla  za  celý  kolektiv  mateřské  školy  poděkovat  rodičům  dětí
za vstřícnost a pochopení a vzájemnou důvěru, Základní škole Čebín za  kvalitní vzájemnou
spolupráci, zřizovateli Obci Čebín v čele se starostou panem Tomášem Křížem za podporu,
důvěru,  vstřícnost  a  spolupráci.  Všem  spoluobčanům  krásné  prožití  vánočních  svátků
a do nového roku štěstí, pohodu, klid a zdraví pro všechny.

Mgr. Libuše Pouzová, ředitelka MŠ

13



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Červenozelený den (Základní škola)

Každým rokem se na podzim sbírají šípky a nejinak je tomu i na naší škole. Děti ve sběru
soutěží a výsledky se vyhlašují na takzvaný „Červenozelený den“. Všichni ve škole se ob-
léknou do červených a zelených barev a na slavnostním shromáždění dostane každý žák,
který se zúčastnil sběru, malou odměnu.

Při této příležitosti se vyhlásily výsledky i v ostatních soutěžích - jako například ve vý-
tvarné soutěži od nakladatelství Albatros. Již loni naše děti celostátně zvítězily se svým ná-
vrhem antistresových omalovánek. Letos bylo téma „Hrad“ - ať už vymyšlený, nebo ten, který
děti někdy navštívily. První místo vyhrála Adélka Marie Ovesná z první třídy a od nakladatel-
ství dostala deskovou hru – Hrad Carcassonne. Ještě jednou gratulujeme!

Učitelky a vychovatelky ZŠ Čebín

Slabikář (Základní škola)
V  pondělí  20.  listopadu  jsme
prvňákům  rozdávali  slabikáře.
Na úvod jsme jim zazpívali písnič-
ku, která se jim moc líbila.

Pak  jsme  se  postavili  do řady
a slavnostně jsme jim předali jejich
první opravdovou učebnici.

14



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Mikuláš (Základní škola)

V  úterý  5.  prosince  páťáci  obcházeli  školu  převlečení  za  čerty,  anděly  a  paní  učitelka
za Mikuláše. Čerti měli různé kožichy, rohy a řetězy, andělé zase svatozář, křídla a krásné
šaty. Čerti byli někdy rozdovádění, ale když Mikuláš řekl "Dost!", hned se zklidnili.

Andělé rozdali každému žákovi perníček a paní učitelky dostaly tvarohovou kapsičku.
Prvňáčkům donesl Mikuláš speciální dárek - první pero na psaní. 

ORGANIZACE A SPOLKY
Sokol pro děti (TJ Sokol Čebín)

V říjnu jsme opět zahájili cvičební sezónu pro rodiče s dětmi a mladší školní děti.  Cvičení
probíhá každý čtvrtek od 16:30 do 17:15 a od 17:30 do 18:30 pod vedením Zlatky Zemanové
a Lenky Dvořákové. Malé děti si osvojují rytmické říkanky a písničky. Formou hry procvičují
hrubou a jemnou motoriku, koordinaci a rovnováhu. Střídají se pohybové aktivity s různým
cvičebním náčiním a na nářadí. Děti tu navazují první kamarádské vztahy a učí se být v ko-
lektivu se stejně starými dětmi. Mladší školní děti mají cvičení zaměřené na všestrannost.
Formou soutěživých a pohybových her trénují vytrvalost, rychlost, sílu, obratnost a učí se zá-
klady gymnastiky a atletiky.

Pro ty, co chodí do cvičení delší dobu a chtějí zkusit něco jiného, je připravena hodina
florbalu a míčových sportů. Zde se věnujeme florbalu, vybíjené, někdy fotbalu, případně po-
hybovým hrám.

15



ORGANIZACE A SPOLKY
V září jsme pořádali tradiční drakiádu

na polích pod Čebínkou. Oproti loňskému
roku,  kdy  pršelo,  letos  počasí  vyšlo.  Vítr
vydatně foukal  a vynesl  draky hodně vy-
soko,  přitom  nebyla  zima.  Na  obloze
se vznášeli draci kupovaní i domácí výro-
by.  Děti  pouštění  draků  brzy  omrzelo
a přenechaly je rodičům. Běhaly s kamará-
dy po stráni, opékaly špekáčky nebo vyu-
žily  možnosti  si nechat  na  obličej  na-
malovat  draka  či  jiný  obrázek  dle jejich

představ.

V říjnu, po změně času na zimní,
se konal  lampiónový průvod. Letošní
trasa  vedla  potemnělou  obcí  od  zá-
kladní školy, Véjezdem, kolem hřbitova,
pod  fotbalovým  hřištěm  až  k soko-
lovně.  Tam na účastníky  průvodu če-
kalo občerstvení – čaj a svařák. Došlo
i na  lampióny  štěstí,  přestože  nebyly
v plánu.  Trasa  je  zvolena  tak,  aby  ji
zvládly i  maminky s kočárky a malými
dětmi.  Pro  příští  rok  zvažujeme
prodloužení  trasy  pro  starší  děti,  aby
i pro ně byl průvod atraktivnější.

17.  listopad  patřil  straši-
delnému bálu. Pro děti jsme při-
pravili spoustu soutěží, tancování
a her, za které dostaly strašidelné
odměny  (perníčky  a sladkosti).
Velmi  oceňujeme  i dospěláky,
kteří  přišli  v kostýmech  a  akci
si užili společně s dětmi.

Poslední  akcí  pro  letošní
kalendářní rok bude vánoční tvo-
ření pro maminky s dětmi v rámci
čtvrtečního  cvičení.  Děti  si zde

za pomoci rodičů zkusí vyrobit jednoduché vánoční dekorace a přání, kterými mohou potěšit
někoho z rodiny.

Závěrem děkujeme obci za podporu a zapůjčení audiotechniky na akce, základní škole
za zapůjčení várnic na čaj a svařák, firmě Vitar s.r.o.  za pití  Capri  sonne. Přejeme všem
krásné vánoční svátky a těšíme se na Vás v roce 2018 ať už ve cvičení, nebo na lednovém
plese či jarním karnevalu.

Lenka D.

16



ORGANIZACE A SPOLKY
FC Čebín v roce 2017

V roce 2017 se družstva FC Čebín účastnila soutěží Jihomoravského kraje a okresu Brno-
venkov. Podařilo se nám přihlásit všechny kategorie: muže, dorost, starší a mladší žáky, pří-
pravky a už jen to můžeme považovat za velký úspěch.

Družstvo mužů hrající  1B.  třídu sk.  A obsadilo  v  soutěžním ročníku 2016/2017 páté
místo a nahrálo 43 bodů. 

V rozehraném ročníku 2017/2018 patří našim mužům po podzimní části za 21 bodů páté
místo.

Všechna mládežnická družstva podávala výborné výkony a dělala radost trenérům i rodi-
čům, kteří je při zápasech podporovali. 

Úspěchem bylo první místo mladší  přípravky pod vedením Jiřího Šípa ml.  v ročníku
2016/2017.

Mladší žáci, které vede trenér Josef Talacko, jsou po podzimní části na krásném prvním
místě a budeme si přát, ať vydrží až do konce.

Dorostencům hrajícím okresní přebor patří šesté místo za 18 bodů.

Starší  žáci  bojují  o  body  v  okresním  přeboru  Brno-venkov  pod  vedením Rostislava
Čoupka a patří jim sedmé místo.

Dále se mládežnická družstva v letní a zimní přestávce účastní turnajů. Mladší přípravka
vyhrála halový turnaj v Drásově a nejlepším hráčem byl vyhlášen Filip Šíp.

FC Čebín pořádal 10. 6. 2017 na hřišti v Čebíně turnaj mladších přípravek 

„O pohár starosty obce Čebína“ a vítězem se stala přípravka FC Čebín. Nejlepším bran-
kářem byl vyhlášen Daniel Slanina.

Dolní řada: Daniel Procházka, Filip Šíp, Erik Slanina, Daniel Slanina, Martin Zálešák

Horní řada: Jan Talacko, Filip Blažek, Petr Valach, Ondřej Zálešák, David Polický

Závěrem bych chtěl  poděkovat  všem hráčům,  trenérům,  funkcionářům a  fanouškům
FC Čebín, sponzorům a obci Čebín za finanční podporu.

Do nového roku 2018 přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Za FC Čebín Aleš Slanina

17



RŮZNÉ
Kolik stojí lidský život?

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

věřte, že se mi tento článek nepíše lehce. Dotýkám se tématu, které se většinou snaží-
me vytěsnit. Ale život přináší i tyto otázky, tak si na ně zkusíme v tomto článku odpovědět.
Lidský život  a jeho poškození či  ztráta z právního pohledu náhrady škody generuje velké
množství případných nároků. Například za bolest poškozeného, za vznik překážky lepší bu-
doucnosti v podobě ztížení společenského uplatnění, náhrada nákladů léčení, náhrada nákla-
dů za péči o zdraví poškozeného a další. Tento článek se však zaměří na odškodnění du-
ševních  útrap  osob  blízkých  vyvolaných  usmrcením  nebo  zvlášť  závažným  ublížením
na zdraví. 

Předchozí právní úprava účinná do 31. 12. 2013 dávala jak škůdci, tak poškozenému
jednoznačnou odpověď. Jednotlivé nároky byly v zákoně přímo vyčísleny. Pozůstalým ná-
leželo jednorázové odškodnění pro manžela či manželku 240.000,- Kč, každému dítěti a rodi-
či rovněž 240.000,- Kč, každému sourozenci 175.000,- Kč. Přesná částka byla stanovena
i za ztrátu nenarozeného počatého dítěte a pro osobu žijící ve společné domácnosti.

Současná právní úprava však žádné částky nestanoví a určuje, že škůdce má pozůstalé
odčinit  peněžitou náhradou, která plně vyváží jejich utrpení. Nelze-li výši náhrady takto
určit, stanoví se podle zásad slušnosti. Tato neurčitá právní úprava vnesla do praktického
života nejistotu. Nově je na pozůstalých, aby ocenili své utrpení sami a aby svůj nárok náleži-
tě odůvodnili.

Z dosavadní praxe soudů plyne, že soud bude při úvahách o výši náhrady škody pře-
devším zkoumat, jaký byl vztah poškozeného se zemřelým. Čím bližší a vřelejší vztah, tím
větší duševní útrapy pozůstalého a tím vyšší náhrada. V tomto směru je nová právní úprava
spravedlivější. Předchozí právní úprava totiž nečinila rozdílu v náhradě pro milující a oddanou
manželku a pro manželku, která se odstěhovala k jinému muži a podala návrh na rozvod
manželství.

Právní teorie i právní praxe po tak radikální změně právní úpravy však hledala alespoň
nějaké  vodítko  pro  určení  „průměrné“  výše  náhrady  škody  za lidský  život.  V návaznosti
na to se pak začal prosazovat názor, že pokud bychom měli hledat nějakou výchozí částku,
představující odškodnění za smrt osoby blízké při „průměrných rodinných vztazích“ a „prů-
měrném zavinění“,  potom bychom se mohli  při  odškodnění jedné osoby blízké pohybovat
někde okolo 500.000,- Kč.1

Je nutné si uvědomit, že jde pouze o odškodnění
za utrpení a že zde jsou další případné nároky, které by
v případě  usmrcení  připadaly  v úvahu,  jako  například
náhrada  přiměřených  nákladů  spojených  s pohřbem
a v některých případech i náklady na výživu pozůstalým.

1 ŽĎÁREK, Roman, Jolana TĚŠINOVÁ, Marta ŠKÁROVÁ, Robert WALTR a František PÚRY. Metodika 
odškodňování imateriálních újem na zdraví. Praha: C. H. Beck, 2015, str. 52. Právní praxe. ISBN 978-80-
7400-280-9.

18



RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Dne 23. 12. 2017 uplynulo 4. výročí úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka,
pana Františka Slavíčka.

S láskou vzpomínají manželka Marie, syn František a syn Luboš s rodinou.   

Dne 3. prosince uplynuly 2 roky od úmrtí manžela, tatínka a dědečka, pana Jaro-
slava Čoupka.

Stále vzpomínají manželka Alena, dcery s rodinami a sestra Eva s rodinou.

Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání
a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz  , mobil: 602 505 257).

Spoje na zavolání (IDS JMK)
Spoje jedou pouze po předchozí rezervaci

Vážení cestující,

část spojů na regionálních linkách IDS JMK jsou tzv. spoje na zavolání. Spoje jsou vždy
vyznačeny v jízdním řádu symbolem sluchátka. Pokud chcete spoje využít, postupujte prosím
následovně:

zavolejte alespoň 30-40 minut před odjezdem  autobusu na tel. číslo 5 4317 4317 volba
1 a sdělte dispečerovi itinerář cesty (čas, cíl cesty, linku).

Podrobné informace ke spoji na zavolání jsou vždy uvedeny na konkrétním jízdním řádu.

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje

Zdroj: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji 
a městě Brně, číslo: 37/2017, https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202017-37.pdf

Změny od 10. prosince 2017 (IDS JMK)
V tradičním termínu celoevropských změn jízdních řádů dochází od neděle 10. prosince 2017
k úpravám jízdních řádů i v Jihomoravském kraji a ve městě Brně.

Proto prosím věnujte zvýšenou pozornost aktuálním jízdním řádům. Příjezdy a odjezdy
se mohou lišit.

Více na následujících stranách a na webu www.idsjmk.cz.

Zdroj: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji 
a městě Brně, číslo: 38/2017, https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202017-38.pdf

19

https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202017-38.pdf
http://www.idsjmk.cz/
https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202017-37.pdf
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledáme RD v Čebíně nebo okolí do 5 km. T: 722 012 297

Sháním chalupu nebo chatu. T: 774 340 338

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 08/2017.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 1. 2018  (č.01/2018).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 1. 2018.

20

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz

	Slovo starosty
	Místní komunikace Dálka - III. etapa:
	Bytový dům č. 41:
	II/385 Čebín průtah:
	Oprava krajnice silnice u nádraží:

	Přání k novému roku
	Vánoční
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 22/2017
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 23/2017
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 24/2017
	Přijatá usnesení:

	Nový územní plán obce Čebín
	Co je územní plán
	Územní plán – postup
	1. Rozhodnutí o pořízení územního plánu
	2. Výběrové řízení
	3. Spolupráce na Zadání územního plánu
	4. Návrh zadání územního plánu
	5. Návrh územního plánu
	6. Úprava návrhu územního plánu
	7. Veřejné projednání
	8. Vyhodnocení výsledků projednání, návrh rozhodnutí o námitkách
	9. Vydání územního plánu


	Poskytnutí informace o počtu a sídle volebních okrsků pro volbu prezidenta České republiky konanou ve dnech 12. a 13. ledna 2018
	Mateřská škola informuje
	Červenozelený den (Základní škola)
	Slabikář (Základní škola)
	Mikuláš (Základní škola)
	Sokol pro děti (TJ Sokol Čebín)
	FC Čebín v roce 2017
	Kolik stojí lidský život?
	Přání a vzpomínky
	Spoje na zavolání (IDS JMK)
	Spoje jedou pouze po předchozí rezervaci

	Změny od 10. prosince 2017 (IDS JMK)
	Řádková inzerce
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


